
1 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e 
norme collegate 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA BOCCEA 590” 

Via Boccea, 590 - 00166 Roma Tel. 06/61568029 - Fax 06/61567511 
Distretto XXVI - Municipio XIII 

Codice Fiscale 97200630586 - Codice Scuola RMIC84400N 
e-mail : rmic84400n@istruzione.it  

e-mail : rmic84400n@pec.istruzione.it 
www.icviaboccea590.edu.it 

 
 

Al Sito Web dell’Istituto (Albo on line) 
Agli Atti 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO – PON REALIZZAZIONE DI 
PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E 
PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E 
DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 
Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FdR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

 
AVVISO n. 9707 del 27/04/2021 
Autorizzazione Codice progetto: 10.1.1A – CUP D89J21006970006 
Autorizzazione Codice progetto: 10.2.2A – CUP D89J21006980006 
 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’ Avviso pubblico prot. 9707 del 27/04/2021 - Realizzazione di 
    percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

Istituto Comprensivo VIA BOCCEA, 590 - C.F. 97200630586 C.M. RMIC84400N - A00_RMIC8400 - SEGRETERIA

Prot. 0007449/U del 10/06/2021 13:09
Progetti  

mailto:rmic84400n@istruzione.it
mailto:rmic84400n@pec.istruzione.it
http://www.icviaboccea.it/


2 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e 
norme collegate 
 
 

 
 
 
 

    l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli  
    studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 
VISTA  la Candidatura N. 1054624, trasmessa in data 20/05/2021, avviso 
    9707 del 27/04/2021 - FSE – FDR – Apprendimento e Socialità; 
VISTA  la nota MI prot. n. 17355 del 01.06.2021, con la quale sono state 
    pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola”  
    2014-2020 le graduatorie regionali definitive; 
VISTA  la nota USR Lazio prot. AOODGEFID/17513 del 04.06.2021 con 
    la quale sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti ammessi 
    e completi del codice CUP; 
VISTA  la nota del MI – Dipartimento per il sistema educativo di  
    istruzione e di formazione – Direzione Generale, prot. n.  
    AOODGEFID/17659 del 07.06.2021 con la quale si comunica a 
    questa Istituzione Scolastica l’autorizzazione all’avvio dei  
    progetti; 
VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 ed in particolare l’art. 125,  
    comma 4, lettera b) che prevede l’utilizzazione di una   
    codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i  
    Fondi Strutturali; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 
    bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario  
    2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e  
    autorizzate 
 
 

DECRETA 
 
l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti:  
“UN PON...TE PER UN NUOVO INIZIO” – “APPRENDIAMO INSIEME” 
Codice progetti: 10.1.1A-  10.2.2A 
CUP: D89J21006970006 -  D89J21006980006 
L’importo complessivo del progetto è  di euro 30.492,00 come indicato nella tabella 
sottostante: 
 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-
2021-106 

UN PON...TE  PER UN    
NUOVO INIZIO 

15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-
2021-125 

APPRENDIAMO 
INSIEME 

15.246,00 

 
 

 



3 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amministrazione Digitale e 
norme collegate 
 
 

 
 
 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 
2021 al Modello A – aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – 
aggregato) – 01 Fondi Sociali Europei (FSE) (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce 
“Pon per la Scuola (FSE) (liv. 3). 

- Le SPESE, nel suddetto Modello A, saranno registrate nell’ambito dei Progetti (liv. 
1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2) – la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e Socialità” – Avviso 9707/2021” 
con l’indicazione dei codici identificativi del progetto.  

- I moduli formativi previsti per la realizzazione del Progetto sono i seguenti: 

 
 

 
Il presente atto verrà trasmesso al prossimo Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
Roma 10/06/2021                                                                                        * Il Dirigente Scolastico 
         Prof.ssa Ermenegilda Esposito 
 
 
 
 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne digitale  
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

   

 

Sottoazione Progetto Titolo_Modulo Importo 
Autorizzato 
Modulo 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-106 Apprendimento e 
consolidamento degli sport 
di squadra 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-106 Giochi ed attività ludiche e 
sportive 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-106 Strumentiamo € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-125 Digitalizzando € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-125 Apprendiamo insieme € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA-2021-125 Riscopriamo le tradizioni € 5.082,00 


	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO
	ISTITUTO COMPRENSIVO “VIA BOCCEA 590”
	OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO – PON REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19
	DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO


		2021-06-10T13:55:23+0200




